
 

MUNICIPIO DE SALVADOR DO SUL
 

ATA DE JULGAMENTO DE RECURSOS DO PREGÃO ELETRÔNICO (14.133/21) - para Registro de Preço

EDITAL: 0006/2024    PROCESSO: 014

SESSÃO: 18/03/2024 11:15 ATUAL

PRAZO: final, abre fase recursal.
 

Em 02/04/2024, às 08:48 horas, após analisados e decididos os recursos do Pregão Eletrônico (14.133/21) - nº 0006/2024, referente ao
Processo nº 014, a autoridade competente publica o resultado de julgamento dos recursos interpostos no lote, conforme indicado no
quadro Resultado de Julgamento de Recursos.

 
LOTE: 1 - Contratação de empresa para efetuar o Transport...
» Informações do Lote
Título: Contratação de empresa para efetuar o Transport...

Descrição: Contratação de empresa para efetuar o Transporte de Atletas

Situação: Encerrado
 
RESULTADO DO JUÍZO DE ADMISSIBILIDADE
» Intenção de Recurso Registrada

Recorrente CNPJ/CPF Data / Hora Usuário
TRANSPORTES LERMEN LTDA 02.715.257/0001-55 18/03/2024 11:16 NEDIO JOEL LERMEN

Intenção: Tenho intenção de recorrer.

Juízo de admissibilidade: Aceita

Data de avaliação:
Avaliado por: MARCELO HANAUER

Justificativa:

 
PRAZO PARA RECURSO
» Prazo Concedido
Razão: 19/03/2024 11:47 à 22/03/2024 11:47
 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSOS
» Recurso Interposto

Recorrente CNPJ/CPF Data / Hora Usuário Situação

TRANSPORTES LERMEN LTDA 02.715.257/0001-55 22/03/2024
11:13

NEDIO JOEL
LERMEN Negado

Razões: A inabilitação da empresa Transportes Lermen Ltda se deu em razão da não juntada da Certidão Negativa de
Falência/Concordata no Portal de Compras do Pregão Banrisul junto com os demais documentos dentro do prazo estipulado no edital. No
entanto, a empresa recorrente argumenta que a não juntada da certidão não causa prejuízo ao certame. A empresa possui capacidade
técnica e financeira para executar o objeto do contrato, conforme comprovado pelos demais documentos juntados à proposta, bem
como remeteu a respectiva Certidão Negativa de Falência ou Concordata por e-mail, conforme orientação do pregoeiro por telefone logo
após a inabilitação.

Documentos anexados: Transportes Lermen Ltda - Recurso Inabilitação - Prefeitura de Salvador do Sul - RS (22/03/2024 11:13)

 

» Contrarrazão Interposta

Não há contrarrazões registradas

 

» Decisão Coordenador

Decisão: Negado (O recurso foi repassado para decisão da Autoridade Competente)

Justificativa: Recurso Indeferido conforme documento em anexo.

Data do julgamento: 02/04/2024 08:47

Julgado por: MARCELO HANAUER

Documentos anexados: Recurso Indeferido conforme justificada em anexo.(02/04/2024 08:46)

 

» Decisão Autoridade

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/lot/appealDocument/download.ctlx?idLotAppealDocument=35343&lotDocumentType=ARGUMENT
https://www.compras.rs.gov.br/egov2/lot/appealDocument/download.ctlx?idLotAppealDocument=35448&lotDocumentType=COORDINATOR


Decisão: Negado

Justificativa: Recurso Negado, conforme documento já inserido.

Data do julgamento: 02/04/2024 08:48

Julgado por: MARCO AURÉLIO ECKERT

Nenhum documento anexado

 
» Eventos do Lote

Evento Data Observações
Definição de prazos de recurso 18/03/2024 11:55 -

Registro de recurso (razões) 22/03/2024 11:13 -

Registro de decisão de recurso (coordenador) 02/04/2024 08:47 Julgamento Negado

Registro de decisão de recurso (autoridade) 02/04/2024 08:48 Julgamento Negado

 
 

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente publica o julgamento dos recursos interpostos
neste lote referente ao Processo 014, Edital 0006/2024.

 
 
 
----------------------------------------------
MARCELO HANAUER
Coordenador(a)
 
 
 
----------------------------------------------
MARCO AURÉLIO ECKERT
Autoridade Competente
 
 

----------- Data/Hora de Geração desta Ata: 02/04/2024 08:50 -----------


